Tribunal de Justiça Desportiva de Futebol do Estado do Espírito Santo

Rua Barão de Itapemirim, 209 - Ed. Álvares Cabral - 5º Andar - Salas 505/511
Centro - Vitória - ES - CEP: 29.010-060 - Tel.: (27) 3038-7814 - Fax.: (27) 3038-7815

e-mail: tjd.capixaba@gmail.com

Edital de Citação e Instrução nº 028/2019-TJD-ES
Segunda  Comissão Disciplinar

 De ordem do Exmo. Senhor Presidente, fica(m) citado(s) a(s) parte(s) para comparecer à

sessão extraordinária de julgamento e administrativa designada para iniciar-se às 19
horas, no dia 15 de outubro de 2019, sito a Rua Barão de Itapemirim, 209, Ed. Álvares
Cabral, ES, salas 511 a 512, Centro, Vitória-ES, nos termos dos artigos 45, 46 e 51-A,
todos do CBJD, podendo apresentar defesa escrita ou oral, em causa própria ou
representado por Advogado regularmente escrito nos quadros da OAB, da acusação que
lhe (s) é (são) feita(s) como incurso no(s) artigo(s) do Código Brasileiro de Justiça
Desportiva (CBJD), na forma do artigo 29, do CBJD.

1.Processo 192/19 Copa Espírito Santo  Sub-17 de 2019.

Aster Brasil F.C x Gremio Santo Agostinho
Denunciante:

Denunciado (s)

Procuradoria:

Leandro Mendes Zagoto, atleta amador do clube Santo
Agostinho, incurso no artigo 258, § 2º, II, e 243-F, § 1º do
CBJD.
Cleberson  Moulin Siva, atleta amador do clube Santo
Agostinho, incurso no artigo 254, § 1º, II,  do CBJD.

2.Processo 193/19 Copa Espírito Santo  Sub-17 de 2019

Linhares Futebol Clube x C.E.R.A.A. São Mateus
Denunciante:

Denunciado (s)

Procuradoria:

C.E.R.A.A. São Mateus,  incurso no artigo 206 do CBJD, pelo
Atraso de (23) vinte e três minutos para o inicio da partida.
Fabiano Reis Fachetti, arbitro da partida, incurso no artigo 261-
A, do CBJD.

3.Processo 194/19 Copa Espírito Santo  Sub-15 de 2019

Aster Brasil Futebol Clube x Gremio Santo Agostinho
Denunciante:

Denunciado (s)

Procuradoria:

Cauã Gomes Ribeiro, atleta amador  do clube Gremio Santo
Agostinho, incurso no artigo 254-A, § 1º,II, do CBJD.

4.Processo 195/19 Copa Espírito Santo  Sub-15 de 2019

Caxias Esporte Clube x A. Desportiva Ferroviária V.R.D
Denunciante:

Denunciado (s)

Procuradoria:

Guilherme de Souza Arariba,  atleta amador do clube Caxias
Esporte Clube, incurso no artigo 254, § 1º, II, 258, § 2º, II, do
CBJD.

Tribunal de Justiça Desportiva de Futebol do Estado do Espírito Santo

Rua Barão de Itapemirim, 209 - Ed. Álvares Cabral - 5º Andar - Salas 505/511
Centro - Vitória - ES - CEP: 29.010-060 - Tel.: (27) 3038-7814 - Fax.: (27) 3038-7815

e-mail: tjd.capixaba@gmail.com

5.Processo 196/19 Copa Espírito Santo Sub-17 de 2019
Caxias Esporte Clube  x A. Desportiva Ferroviária V.R.D

Denunciante:

Denunciado (s)

Procuradoria:

Nestor Erick Santos Marçal , atleta amador da A. Desportiva
Ferroviária V.R.D,  incurso no artigo 254, § 1º, II,  do CBJD.
Mark Philip Passos, atleta amador do clube Caxias Esporte
Clube, no artigo 254-A, § 1º, II, do CBJD.
Caique Pereira do Nascimento, atleta amador do clube A.
Desportiva Ferroviária V.R.D,  no artigo 250, § 1º, II. do CBJD.
João Pedro Barbosa Figueiredo atleta amador do clube A.
Desportiva Ferroviária V.R.D,  no artigo 254, § 1º, II. do CBJD.
Max Alexandre Tristão de Almeida Filho atleta amador do
clube A. Desportiva Ferroviária V.R.D,  no artigo 254-A, § 1º, II.
do CBJD.

6.Processo 197/19 Copa Espírito Santo  Sub-15 de 2019

Linhares Futebol Clube x C.E.R.A.A São Mateus x
Denunciante:

Denunciado (s)

Procuradoria:

C.E.R.A.A. São Mateus,   incurso no artigo 206, do CBJD, pelo
atraso de (55) cinqüenta e cinco minutos para o inicio da partida.
Alci Fernando de Morais, arbitro da partida, incurso no artigo
261-A, do CBJD.

7.Processo 198/19 Copa Espírito Santo  de 2019

Vilavelhense Futebol Clube x Rio Branco A.C
Denunciante:

Denunciado (s)

Procuradoria:

José Anderson da Silva Bezerra, atleta profissional do clube
Rio Branco Atlético Clube,  incurso no artigo 258, caput, do
CBJD.

            Vitória, 10  de outubro de 2019.

            Rita Vilar

              Secretaria Executiva

        TJD-ES